Pagina 1 - Curriculum vitae di
Castellaneta Arturo Fabrizio Maria
C U R R I C U L U M  V I T A E
I N  F O R M A T  E U R O P E O
INFORMAZIONI PERSONALI
• Nome e Cognome  ARTURO FABRIZIO MARIA CASTELLANETA
• Indirizzo residenza/domicilio Via G. Gentile, n. 52 - 70126 Bari
•Telefono  080 5407726

sentenze esecutive;
- la verifica in merito ad eventuali insinuazioni al passivo in procedure fallimentari
di imprese beneficiarie di finanziamenti a valere sul P.O. FESR 2007/2013, POR
2014/2020 e FSC;
- l’attuazione di interventi finanziati a valere sul POC 2014/2020;
- i progetti di riutilizzo delle risorse liberate del POR Puglia 2000/2006;
- la mappatura dei processi organizzativi della Struttura Speciale Attuazione del
POR;
- l’implementazione del Sistema di valutazione del rischio Corruttivo per la
Struttura speciale Attuazione del POR;
- la predisposizione di Accordi Data Protection di competenza della Struttura
Speciale Attuazione del POR;
- la predisposizione di Convenzioni sul POR 2014/2020 e sul PR 2021/2027 con
Società in house ed Enti strumentali della Regione in materia di Assistenza
Tecnica.
 DAL 01 MAGGIO 2024 AD OGGI (AD 165/DIR/2024/ 135 del 03.05.2024): Titolare
dell’Elevata Qualificazione di tipologia A “Supporto giuridico, referente
anticorruzione, trasparenza, privacy e controllo di gestione”, con le seguenti
funzioni:

- svolge un ruolo di coordinamento, a supporto del Dirigente di Sezione, nelle
attività e negli adempimenti in materia di privacy, trasparenza e anticorruzione,
garantendo altresì il raccordo con il RPCT nella definizione degli atti di
competenza e predispone, su delega dirigenziale, atti a rilevanza esterna inerenti
le suddette materie;
- assicura, a supporto del Dirigente di Sezione, la pianificazione degli obiettivi del
ciclo della performance e il correlato risk management e interagisce, in qualità di
referente, con la struttura del Controllo di Gestione;
- assicura, a supporto del Dirigente di Sezione, l’attuazione del piano della
performance e la misurazione dei risultati e di risk management nel
coordinamento dei Servizi della Sezione ai fini della valutazione della
performance;
- assicura l’efficace ed efficiente attuazione del “Fondo rotativo per l’anticipazione
delle spese di progettazione tecnica in favore delle amministrazioni pubbliche” e
predispone, su delega dirigenziale, i correlati atti a rilevanza esterna.
 DAL 01 DICEMBRE 2021 AL 30 APRILE 2024 (AD 165/DIR/2021/212 del
23.11.2021 e poi, senza soluzione di continuità, con AD 165/DIR/2022/226 del
10.06.2022, con AD 165/DIR/2023/93 del 01.06.2023, con AD 165/DIR/2023/268
del 21.12.2023 e infine con DGR 340/2024) Responsabile ad interim di Sub-
Azione 13.1a del POR Puglia 2014/2020 - Posizione Organizzativa di tipologia A
denominata “Assistenza tecnica per la corretta gestione del Programma (Sub-
Azione 13.1a)”
 DAL 21 MAGGIO 2019 AL 30 APRILE 2024 (AD 165/DIR/2019/141 del 17/05/2019
e poi, senza soluzione di continuità, con AD 165/DIR/2022/196 del 19/05/2022,
con AD 165/DIR/2023/268 del 21.12.2023 ed infine con DGR 340/2024) titolare
dell’incarico di Posizione Organizzativa di tipologia A di “Supporto
all’applicazione della normativa comunitaria e nazionale” con le seguenti
funzioni:
- supporto al Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria, nell’ambito delle
Azioni del POR Puglia 2014/2020 di propria competenza, nell’assolvimento degli
adempimenti derivanti in capo a quest'ultimo dall'applicazione della normativa
comunitaria e nazionale in materia di privacy, trasparenza e anticorruzione;
- supporto a livello giuridico all’Autorità di Gestione del POR Puglia 2014/2020 nella
predisposizione di pareri, circolari e note tecniche volte a garantire la corretta e
uniforme applicazione della normativa comunitaria e nazionale nell’attuazione del
POR Puglia 2014/2020 in ambito FESR;
- supporto a livello giuridico all’Autorità di Gestione del POR Puglia 2014/2020 nella
presa in carico e gestione, in raccordo funzionale ed organizzativo con
l’Avvocatura regionale, di accessi agli atti, diffide, procedimenti
giudiziari/amministrativi in ambito FESR;
- supporto all’Autorità di Gestione nell'approfondimento degli aspetti giuridici delle
questioni attinenti al POR Puglia 2014/2020, in ambito FESR, che formino oggetto
di interazioni con organi comunitari, nazionali e regionali;
- supporto all’Autorità di Gestione in merito alla corretta esecuzione, nei suoi profili
giuridici, del contratto di mutuo sottoscritto tra la Regione Puglia e la Banca
Europea per gli Investimenti per finanziare interventi del POR Puglia 2014/2020.
 DAL 01 NOVEMBRE 2018 AL 20 MAGGIO 2019 (AD 165/DIR/2018/404 del
31/10/2018), titolare dell’incarico di Alta Professionalità di “Coordinamento e
Pagina 3 - Curriculum vitae di
Castellaneta Arturo Fabrizio Maria
supporto alle attività di controllo affidate al Servizio Autorità di Gestione PO